
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

«   17  » 11.2016                                                                                             № 2186-п___                                

 
О переоформлении лицензий  на осуществление  

фармацевтической деятельности 

 

           На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения 

о лицензировании фармацевтической деятельности, утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2011 №1081, 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением   

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

   

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

           1. Переоформить лицензии на осуществление фармацевтической 

деятельности, действующие  бессрочно с 17 ноября  2016 года, юридическим  

лицам  и индивидуальным предпринимателям  согласно приложению.  

           2.  Контроль за  выполнением  приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель  Комитета                                                    В.М. Колабутин  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 
Приложение   к     приказу 

Комитета по здравоохранению 

от  «   17  » 11.2016      №  2186-п                           

 

                                               
Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  

которым  переоформлены лицензии   

на осуществление  фармацевтической  деятельности 

   

1. Общество с ограниченной ответственностью «АЛОЭ» (сокращенное наименование - 

ООО «АЛОЭ»), адрес места нахождения юридического лица:  197375, Санкт-Петербург, 

ул. Маршала Новикова, д.28, корп.2, лит.А, пом. 5Н(К.1), ИНН-7814293260, 

ОГРН -1157847365015.  

Лицензия № ЛО-78-02-002601 (вместо № ЛО-78-02-002527 от 28.07.2016,  

предоставленной Комитетом по здравоохранению), действующая бессрочно с 17 ноября 

2016 года на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в связи  

с  изменением  адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности,  

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

190005, Санкт-Петербург, Егорова ул., д.25, лит. А, 7-Н, ч.пом. № 8 (аптечный пункт); 

191011, Санкт-Петербург, Караванная ул., д.1, лит.А,  7-Н, пом. № 19, ч.пом. № 14 

(аптечный пункт); 

196233, Санкт-Петербург,  ул. Звездная, д.16, лит.А,  ч.пом. 1-Н, ч.пом. № 3 (аптечный 

пункт); 

192102, Санкт-Петербург, улица Бухарестская, д.32, лит.А,  2-Н, часть пом. № 7 

(аптечный пункт); 

196620, Санкт-Петербург, г. Павловск, ул. Слуцкая, д.3, лит.А, пом. 1Н, пом. № 16, 17, 

ч.пом. № 6, ч.пом. №15, ч.пом. №18 (аптечный пункт); 

192241, Санкт-Петербург, ул. Турку, дом 35, лит.А,  пом. 1Н, пом. № 15,16, ч.пом. № 2, 

ч.пом. №14 (аптечный пункт); 

198515, Санкт-Петербург, поселок Стрельна,  ул. Львовская, д.23, корп.2, ч.пом. 6Н,  

ч.пом. № 8 (аптечный пункт); 

188800, Ленинградская область,  Выборгский район, г. Выборг,  ул. Батарейная, д.1, 

ч.пом. 1Н ( ч.пом. 18, пом.26,27,28) на первом этаже  (аптечный пункт); 

196084, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.283, литера А, ч.пом. 1Н, пом. № 63 

(аптечный пункт); 

188643, Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск,  

ул. Ленинградская, д.38, лит. А, часть пом. № 12, часть пом. № 24, пом. № 17,18,25,26 

(аптечный пункт); 

196634, Санкт-Петербург, поселок Шушары, Детскосельский, Центральная улица, д.15, 

лит. А, ч.пом. 1Н, ч.пом. № 6, ч.пом. № 7, пом. № 1-5,8 (аптечный пункт); 

187401, Ленинградская область,  Волховский район, г. Волхов,  просп. Державина, д.50, 

часть пом. 1Н, 1 этаж  (аптечный пункт); 

188507, Ленинградская область,  Ломоносовский муниципальный  район, Аннинское 

сельское поселение, пос. Новоселье, ул. Институтская, д.1, часть пом. № 3, пом. № 4  

(аптечный пункт); 

197373, Санкт-Петербург, проспект Авиаконструкторов, д.10, лит. А, ч.пом. 2Н, 

(аптечный пункт); 

196158, Санкт-Петербург, Московское шоссе, д.8, лит. А, ч.пом. 1Н, ч.пом. №28,  

пом. № 29-32 (аптечный пункт); 



 3 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, проспект Ленина, д.8, лит. А, ч.пом. 1Н, 

пом. № 27,28 (аптечный пункт). 

 

 

2. Индивидуальный предприниматель Плющакова Наталья Юрьевна (сокращенное 

наименование – И.П. Плющакова Н.Ю.), паспорт 4704 № 876398, выдан ОВД города 

Североморска Мурманской области, 10.02.2004, зарегистрированная по адресу: 184635, 

Мурманская обл., гор. Мурманск, жилрайон Росляково,  

ул. Советская, дом 6, кв. 34, ИНН – 511007020921, ОГРН - 316519000061030. 

Лицензия №ЛО-78-02-002602 (вместо № ЛО-78-02-002579 от 13.10.2016, 

предоставленной  Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно  

с  17 ноября 2016 года на осуществление фармацевтической  деятельности, 

переоформлена в  связи с изменением адресов мест осуществления  лицензируемого вида 

деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198206, Санкт-Петербург, улица Адмирала Черокова, д.18, корп. 1, литера А, пом. 15Н 

(аптека готовых лекарственных форм). 

193168, Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д.18, лит. А, ч.пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196084, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.24/1,  лит. А,  ч.пом. 2Н,  

ч.пом. 3Н (аптека готовых лекарственных форм); 

196066, Санкт-Петербург, Варшавская ул., д.112, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192281, Санкт-Петербург,  Балканская ул., д.17, литер А, ч.пом.1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195027, Санкт-Петербург,  Большеохтинский проспект, д.25/5, лит. А, пом.3Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург,  Полюстровский проспект., д.47, лит.А, часть пом.11Н,  

пом. 13Н (аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург,  Ленинский проспект, д.72, корп.1, лит. А, пом.19Н (аптека 

готовых лекарственных форм). 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью  «Северо-Западное управление 

медицинской торговли»  (сокращенное наименование - ООО «Севзапмедторг»),  адрес 

места  нахождения юридического лица: 198216, Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д.8, лит. А, пом. 10Н, ИНН - 7805420890,  

ОГРН -  1077847013980. 

Лицензия № ЛО-78-02-002603 (вместо № ЛО-78-02-002568 от 15.09.2016,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 17ноября 

2016 на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в  связи  

с изменением адресов мест осуществления  лицензируемого вида деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 



 4 

194354, Санкт-Петербург,  Энгельса проспект, д.111,  корп.1, лит.А, пом. 47-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

193231, Санкт-Петербург, Клочков переулок, д.6, корп.1, лит.А, пом. 3-Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

194021, Санкт-Петербург, 2-й Муринский  проспект, д.51, лит.А, 6-Н, пом. № 3-16   

(аптека готовых лекарственных форм);                  

 198216, Санкт-Петербург, бульвар Новаторов, д.8, лит. А, пом. 10Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

199004, Санкт-Петербург, 8-ая линия  В.О., д.37, лит. А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская ул., д.96, лит. А, 15Н, пом. № 2-10 (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

195267, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.114, корп.1. лит. А, пом. 47Н 

(аптека готовых лекарственных форм);                  

197022, Санкт-Петербург, Каменноостровский  проспект,  д.39,  лит. А, пом. 8Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.26, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм);   

199397, Санкт-Петербург, Беринга  ул., д.27, корп.1, лит. А, пом. 7Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

198096, Санкт-Петербург, Кронштадтская ул., д.22, лит. А, пом.13Н (аптека готовых 

лекарственных форм);               

194354, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.111, корп.1, лит. А, 1Н, пом. № 2-15 

(аптека готовых лекарственных форм);                  

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.66, корп.2, лит. А, пом. 5Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

192283, Санкт-Петербург, Ярослава Гашека  ул., д.9, корп.1, лит. А, пом. 22Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.17, корп.1, лит. А, пом. 43Н 

(аптека готовых лекарственных форм);   

195112, Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д.32, кор. 1, лит. А, пом. 8Н 

(аптека готовых лекарственных форм);       

193232, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.21, лит. Р. пом. 30Н   (аптека 

готовых лекарственных форм);  

196158, Санкт-Петербург, Ленсовета ул., д.80, лит. А, пом. 12Н  (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.13, корп. 1, 34Н, пом. № 2-14  

(аптека готовых лекарственных форм);  

198217, Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.17, корп. 4, лит. А, пом. 5Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.75, лит. А, пом. 45Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                  

195009, Санкт-Петербург, Комсомола ул., д.35, лит. А, пом. 30Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                                                            

192171, Санкт-Петербург, Бабушкина ул., д.42, корп.1, лит. А, пом. 34Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                                                        

192171, Санкт-Петербург, Елизарова проспект, д.12, лит. А, пом. 5Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                                                     

194358, Санкт-Петербург, Просвещения проспект, д.34, лит. А, пом. 11Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                                                            

193231, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.2, лит. А, пом. 9Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                                                       



 5 

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.15, корп.2, лит. А, пом. 68Н 

(аптека готовых лекарственных форм);                                                            

190031, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.5, лит. А, пом. 1Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196070, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.167, лит. А, пом. 13Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                                           

197374, Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д.2, лит. А, пом. 3Н,4Н,5Н (аптека готовых 

лекарственных форм).                               

195112, Санкт-Петербург, Стахановцев ул., д.6/8, пом. 9-Н (аптека готовых 

лекарственных форм);                               

194362, Санкт-Петербург, поселок Парголово, Федора Абрамова ул., д. 8, лит. А, 80-Н, 

пом. № 1,2,5-8, ч.пом. № 9,10-13 (аптека готовых лекарственных форм).                               

197183, Санкт-Петербург, Савушкина ул., д.9, лит.А, пом.1Н (аптека готовых 

лекарственных форм);      

191123, Санкт-Петербург, Восстания ул., д.55, лит.А, пом.3Н (аптека готовых 

лекарственных форм);  

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тазаева ул., д.5, лит.А, пом.3Н (аптека 

готовых лекарственных форм);  

194356, Санкт-Петербург, Энгельса проспект, д.139/21, лит.А, пом. 65Н  

(п.2, часть пом.3, п.4-8) (аптека готовых лекарственных форм);  

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д.43-45, лит.Б, 3Н,  

пом .№11-16 (аптека готовых лекарственных форм);  

196066, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.197, лит.А, часть пом.42Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195257, Санкт-Петербург, Гражданский проспект, д.43, кор. 1, лит. А, пом. 1Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

188661, Ленинградская область,  Всеволожский район, пос. Мурино, Привокзальная 

площадь, д.1-А, корп. 1, пом. 68Н, 69Н  (аптека готовых лекарственных форм); 

198320, Санкт-Петербург, город Красное Село, проспект Ленина, д.85, лит. А, часть 

пом. 7Н  (аптека готовых лекарственных форм); 

190031, Санкт-Петербург, Спасский переулок, д.14/35, лит. А, пом. 2Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192177, Санкт-Петербург, улица Караваевская, д.24, корпус 1, лит. А, часть пом. 6Н, 

часть пом. 7Н  (аптека готовых лекарственных форм); 

188300, Ленинградская область,  г. Гатчина, ул. Соборная, д.11/1, часть пом. №13, 

комнаты 36,18,19,20,21,6,5,4 на 1 этаже (аптека готовых лекарственных форм); 

190005, Санкт-Петербург, Московский проспект, д.25/1, лит.А, пом. 4Н  

(аптека готовых лекарственных форм);  

188643, Ленинградская область,  Всеволожский район, Всеволожское городское 

поселение, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 68, пом.3Н  (аптека готовых 

лекарственных форм); 

192238, Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д.72, корп.1, лит. А, часть пом.4Н 

(аптека готовых лекарственных форм);                  

187110, Ленинградская область,  Киришский муниципальный район, Киришское 

городское поселение, г. Кириши, пр. Ленина, д.23, позиции часть 6,10-17, часть 27, первый 

этаж  (аптека готовых лекарственных форм); 

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, проспект Ленина, д.35,  лит. А, пом.3Н 

(аптека готовых лекарственных форм);                  

191119, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.107, лит. А, часть пом.9Н (аптека 

готовых лекарственных форм);                  

195298, Санкт-Петербург, улица Осипенко, д.2, лит. А, пом.14-Н (аптека готовых 

лекарственных форм).                  

 



 6 

  

 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Лекстор В», (сокращенное 

наименование ООО «Лекстор В»), адрес места нахождения юридического лица: 197229,  

г. Санкт-Петербург, ул. 3-я Конная Лахта, дом 48, корпус 7,  ИНН – 7814651572,  

ОГРН -  1167847219022. 

Лицензия № ЛО-78-02-002604 (вместо № ЛО-36-02-002044 от 04.08.2016,    

предоставленной Департаментом здравоохранения Воронежской области),  действующая 

бессрочно с 17 ноября 2016 на осуществление фармацевтической деятельности, 

переоформлена в связи с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида 

деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов  для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

394030, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Кольцовская, д. 17, нежилое встроенное 

помещение VI  в литере А, этаж:1 номера на поэтажном плане: 1-6 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

396310, Воронежская область, Новоусманский район, с. Новая Усмань, ул. Ленина,  

д. 269, литер А, этаж:1 (аптечный пункт); 

396020, Воронежская область, Рамонский район, р.п. Рамонь, ул. 50 лет ВЛКСМ,  

д. 7, литер А (аптека готовых лекарственных форм); 

394055, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Южно-Моравская, д. 22,  нежилое 

встроенное помещение I  в литере А, этаж:1, номера на поэтажном плане:1-7 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

394019, Воронежская область, г. Воронеж, проспект Труда, д. 88,  нежилое встроенное 

помещение II  в литере А, этаж:1, номера на поэтажном плане:17-25 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

394006, Воронежская область, г. Воронеж, ул.20-летия Октября, д. 80,  нежилые 

встроенные помещения в литере А,  помещение II:  1этаж:17,  помещение VI: 1этаж:1-5 

(аптека готовых лекарственных форм); 

394038, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Космонавтов, д. 8,  нежилое помещение I 

в литере А, а, этаж 1 номера на поэтажном плане:12,16,33-36, часть помещения 17,  часть 

помещения 31 (аптека готовых лекарственных форм); 

394086, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Южно-Моравская, д. 54,  нежилое 

встроенное помещение I  в литере А, цокольный, номера на поэтажном плане:2,3 

(аптечный пункт); 

394055, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Ворошилова, д. 7а,  часть здания,  этаж 1, 

номера на поэтажном плане: литер А: 19, литер А1: 24, Литер А2: 14,17,18,21-23 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

394052, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Краснознаменная, д. 171б,  нежилое 

помещение V, литер Б, этаж 1 номера на поэтажном плане: 1-8 (аптека готовых 

лекарственных форм); 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов  для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности: 

 

 



 7 

 

194223, Санкт-Петербург, проспект Тореза, д. 35,  корп.1, лит. А, часть пом. 1Н,  

пом. № 1-4, 9, 15-17, часть пом. № 18, часть пом. № 12 (аптека готовых лекарственных 

форм); 

196223, Санкт-Петербург, Звездная улица, д. 16,  лит.А, пом. 5Н, 6Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных средств  для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных средств для медицинского применения; 

- изготовление  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности: 

394000, Воронежская область, г. Воронеж,  Центральный район, проспект Революции, 

д. 48,  часть нежилого встроенного помещения II в литере А, этаж 1, номера на поэтажном 

плане: 14, 22-28, 30, 45-48, в литере А1: 1-5, в литере п/А1: этаж: подвал, номера 16-18, 24, 

в литере п/А: этаж, подвал, номера 5, 21-23, 37-45 (аптека производственная с правом 

изготовления асептических лекарственных препаратов). 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Аптеки БИНКО» (сокращенное 

наименование - ООО «Аптеки Бинко»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 197229, г. Санкт-Петербург, 3-я Конная Лахта, д.48, корпус 7,   

ИНН - 7804178283, ОГРН -  1047806007127. 

Лицензия № ЛО-78-02-002605 (вместо № ЛО-78-02-002591 от 27.10.2016,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 17 ноября 

2016 года на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в  связи  

с  изменением  адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

  - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197760, Санкт-Петербург, город Зеленогорск, Привокзальная ул., д.3, лит. А, 3Н,       

пом. № 4,5,8-16 (аптека готовых лекарственных форм); 

191040, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.67/22, лит.А, пом.2-Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

196643, Санкт-Петербург, поселок Понтонный, Александра Товпеко ул., д.15,              

лит. А,1Н, пом. 1-21 (аптека готовых лекарственных форм); 

195197, Санкт-Петербург Кондратьевский проспект, д.48, лит. А, 2-Н, пом. № 1,2,15-19 

(аптека готовых лекарственных форм); 

191104, Санкт-Петербург, Литейный проспект, д.56, лит. В, 8Н, пом. № 23-29 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

190000, Санкт-Петербург, Декабристов ул., д.32, лит. А, пом. 4Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

197758, Санкт-Петербург, поселок Песочный, Ленинградская ул., д.54, лит. А, пом.2Н 

(аптечный  пункт); 

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, бульвар Трудящихся, д.35, корп.2, лит. А,  

1Н, пом. № 38,39,40,49,50 (аптечный  пункт); 

192283, Санкт-Петербург, Малая Балканская ул., д.54, лит. А, 6Н, пом. № 6  (аптечный   

пункт); 

196247, Санкт-Петербург, Костюшко ул., д.2, лит.А, 2Н, пом. № 757-760 (аптечный  

пункт); 



 8 

198260, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.89, корп.4, лит. А, 1Н, ч.пом. №101,  

пом. № 167 (аптечный  пункт); 

198255, Санкт-Петербург, Танкиста Хрустицкого ул., д.3, лит. Б (аптечный  пункт); 

198510, Санкт-Петербург, г. Петергоф, Константиновская ул., д.1, лит.А, пом.1-Н,         

ч. пом. № 158, 160, 161, 162 (аптечный  пункт); 

198903, Санкт-Петербург, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.96, лит. А,   

2-Н, ч.пом. №13 (аптечный  пункт); 

191104, Санкт-Петербург, Литейный проспект, д.56, лит. Б, 4Н, пом. № 1,2, ч.пом. № 13 

(аптечный  пункт); 

199034, Санкт-Петербург, Менделеевская линия, д.3, лит. А, ч.пом. № 115 (аптечный  

пункт); 

193167, Санкт-Петербург, Миргородская ул., д.3, лит. А, 2Н, пом. № 5,6 (аптечный  

пункт); 

190103, Санкт-Петербург, наб. реки Фонтанки, д.148, лит.А, 3Н, пом. № 78, ч.пом. № 79  

(аптечный  пункт); 

198260, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.108, корп.1,  лит. А, 8Н, ч.пом. № 1,  

пом. № 2-9 (аптека готовых лекарственных форм); 

193231, Санкт-Петербург, Пятилеток  проспект, д.2, лит. А, 5Н, ч.пом. № 2,  

 пом. № 31, 33-37 (аптека готовых лекарственных форм); 

198328, Санкт-Петербург, Адмирала Трибуца ул., д.7, лит. А,  пом. 33Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.6, корп.1, лит. А, 17Н, пом. № 7-11 

(аптечный пункт); 

195220, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.21, корп.1, лит. А, 6Н, ч.пом. № 2 

(аптечный пункт); 

195176, Санкт-Петербург, Революции шоссе, д.20, лит. А, 3Н, пом. № 1-9 (аптечный 

пункт); 

197110, Санкт-Петербург, Динамо проспект, д.3, лит. А, 2Н,  ч.пом. № 262 (аптечный 

пункт); 

198255, Санкт-Петербург, Ветеранов проспект, д.53/56, лит. Ж, пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д.31, корп.1, лит. А, пом. 11Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, Нарвский проспект, д.18,  лит. А,  пом. 25Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, ул. Ленская, д. 18, лит. А, 2Н, ч. пом. №2, пом. №3-11 (аптека 

готовых лекарственных форм); 

193318, Санкт-Петербург, Пятилеток проспект,  д.8, корп.1, лит. А, 3Н, пом. № 24-31 

(аптека готовых лекарственных форм); 

190020, Санкт-Петербург, Стачек  проспект, д.1, лит. А, пом. 15Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

198206, Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д.55, корп.1, лит. А, пом. 6Н  (аптечный 

пункт); 

198217, Санкт-Петербург, Новаторов бульвар, д.108, лит. А, пом. 6Н (аптечный пункт); 

195426, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.11, корп. 1, лит.А, пом. 2Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

195298, Санкт-Петербург, Наставников проспект, д. 3, корп. 1, лит. А, пом. 10Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

198096, Санкт-Петербург, Стачек проспект, д.67, корп. 3, лит. А, 13Н, ч.пом. № 1,    

пом. № 3-10,12-14 (аптека готовых лекарственных форм); 

198259, Санкт-Петербург, Тамбасова ул., д.32, лит. Б, пом. 6Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 



 9 

193312, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.31, корп. 2, лит. А, пом. 24Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

192177, Санкт-Петербург, Шлиссельбургский проспект, д.24, корп.1, лит. А, пом. 1Н 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198260, Санкт-Петербург, Лени Голикова ул., д.27. корп. 3, лит. А, 18Н, пом. № 1-10 

(аптека готовых лекарственных форм); 

193230, Санкт-Петербург, Дыбенко ул., д.13, корп.1, лит. Я, пом. 16Н (аптека готовых 

лекарственных форм); 

195279, Санкт-Петербург, Индустриальный проспект, д.30/23, лит. А, пом. 1Н (аптека 

готовых лекарственных форм); 

196650, Санкт-Петербург, г. Колпино, Тверская ул., д.36/9, лит. А, пом.13Н  (аптечный 

пункт); 

196657, Санкт-Петербург, г. Колпино, Веры Слуцкой ул., д.46/2, лит. А, 1Н,              

пом. № 136, 137, 229-231 (аптечный пункт); 

195197, Санкт-Петербург, Металлистов проспект, д.113, лит. А, 2Н, пом. № 6-11, 14,15 

(аптечный пункт); 

193232, Санкт-Петербург, Большевиков проспект, д.27, лит. А, пом. 53Н (аптечный 

пункт); 

193318, Санкт-Петербург, Коллонтай ул., д.28, корп.1,  лит.А, ч.пом.31Н, пом. № 1,2,  

5-10 (аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.90,  лит.А, часть пом.14Н,  

пом. № 1-5, часть пом. № 6 (аптека готовых лекарственных форм); 

196143, Санкт-Петербург, проспект Юрия Гагарина, д.71,  лит.А, часть помещения 1Н, 

часть комнаты  № 7, комната № 31(аптечный  пункт); 

196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, Октябрьская ул., д.8, лит. А, 1Н, ч. пом. №17 

(аптечный  пункт); 

197706, Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, ул. Борисова, д.9, лит. П, ч.пом.1Н, ч.п.146 

(аптечный  пункт); 

190031, Санкт-Петербург, улица Ефимова, д.2, лит.А, часть пом. 1-Н (аптека готовых 

лекарственных форм). 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Единство» (сокращенное 

наименование - ООО «Единство»), адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 198207, город Санкт-Петербург, проспект Ленинский, дом 118, 

корпус 1, квартира 94,  ИНН – 7805631570, ОГРН -  1137847358120. 

Лицензия № ЛО-78-02-002606 (вместо № ЛО-78-02-002507 от 07.07.2016,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 17 ноября 

2016 года на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в  связи  

с  изменением  адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

  - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

        Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

198332, Санкт-Петербург,  Кузнецова проспект, д.11,  корп.3, лит. А, 3-Н,  

пом. № 1,2,3,4  (аптека готовых лекарственных форм);                  

197374, Санкт-Петербург,  Лыжный переулок, д.3,  лит.А, 36Н, ч. пом. № 3  (аптека 

готовых лекарственных форм).   

 Виды работ, выполняемые услуги: 

  - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 



 10 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197349, Санкт-Петербург,  проспект Испытателей, д.29,   корп.1, лит.А, часть пом.1-Н 

(аптечный пункт).    

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Фортуна» (сокращенное 

наименование - ООО «Фортуна»), адрес места нахождения юридического лица: 197342, 

 г. Санкт-Петербург, ул. Сердобольская, дом 65, лит. А, пом.19Н,  ИНН  – 7814364923, 

ОГРН -  1077847002980. 

Лицензия № ЛО-78-02-002607 (вместо № ЛО-78-02-002108 от 21.05.2015,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 17 ноября 

2016 года на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в  связи  

с  прекращением деятельности по одному  адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности, указанным в лицензии. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

188650, Ленинградская область, г. Сертолово, микрорайон Сертолово-1,  

ул. Пограничная, дом 11,  помещение №1, 1 этаж (аптечный пункт). 

 

8. Индивидуальный предприниматель Долгова Светлана Владиславовна 

(сокращенное наименование – И.П. Долгова С.В.), паспорт 2799 № 050474, выдан ОВД 

гор. Светлый Калининградской области, 09.08.1999, зарегистрированная по адресу: 

236029, г. Калининград, ул. ген. Челнокова, дом 38, кв. 185, ИНН – 391300198197,  

ОГРН - 314392600900128.. 

Лицензия №ЛО-78-02-002608 (вместо № ЛО-78-02-002580 от 13.10.2016, 

предоставленной  Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно  

с  17 ноября 2016 года на осуществление фармацевтической  деятельности, 

переоформлена в  связи с  прекращением деятельности по одному  адресу или нескольким 

адресам мест осуществления деятельности, указанным в лицензии. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения; 

- перевозка лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адреса  мест осуществления лицензируемого вида деятельности:  

196211, Санкт-Петербург, Юрия Гагарина проспект, д.18, корп.1, лит. А, 1Н,  

ч.пом. № 3, пом. № 24 (аптека готовых лекарственных форм); 

198216, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.132, лит. А, 4 Н, ч.пом. №  2  и 15 

(аптека готовых лекарственных форм); 

198332, Санкт-Петербург, Ленинский проспект, д.75, корп.1, лит. А, пом. 13 Н  (аптека 

готовых лекарственных форм); 

194214, Санкт-Петербург, Тореза  проспект, д.87,  лит. А, 1 Н, ч.пом. № 3 (аптечный 

пункт); 

187556, Ленинградская область, город Тихвин, 3-й микрорайон, д.9, 1 этаж, пом. 3-9,11  

(аптека готовых лекарственных форм). 

 

9. Общество с ограниченной ответственностью «ЕвоМед» (сокращенное наименование 

- ООО «ЕвоМед»), адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

197374, г. Санкт-Петербург, ул. Оптиков, д.51,  корп.1, пом. 35-Н, ИНН - 7814470865, 

ОГРН -  1107847188327 



 11 

Лицензия № ЛО-78-02-002609 (вместо № ЛО-78-02-002356 от 28.01.2016,    

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 17 ноября 

2016 года на осуществление фармацевтической деятельности, переоформлена в  связи  

с  прекращением деятельности по одному  адресу или нескольким адресам мест 

осуществления деятельности, указанным в лицензии. 

Виды работ, выполняемые услуги: 

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения; 

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения; 

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения. 

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:  

197371, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д.51, корп.1, лит. А, 81-Н 

(аптечный пункт). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

Заместитель председателя  

Комитета  

 

 

Начальник Лицензионного управления                                               

 

Начальник отдела лицензирования 

фармацевтической деятельности 

Лицензионного управления      

                                   

Начальник общего отдела                                                   

Управления развития учреждений  

здравоохранения     

 

Начальник 

Юридического отдела                                                         
 

 

                              

               К.С. Клюковкин    
             
 

               О.Д. Ивановская 

                              

                              

 

                 О.И. Рожкова 

 

               

              

                Ю.А. Неустроева 

 

  

               И.Г. Молокова      
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ не носит нормативный характер и 

не подлежит передаче в информационные  

правовые системы 

Исп. Пиголкина Т.Л., 314-19-10 


